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Veggie-Bratwurst "Raucherknacker"

250.0 Gramm (g) , Packung

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 638120250

BIO-ID: dcad410c-24b1-4268-80f1-178dc0385d43
GTIN Stiick GTIN VPE1

4012359138101 4012359138125

Nahrwert In 100 g (durchschnit
Energi 1039 kJ (250

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels

Oko-Kontrollstellennummer

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten

Qualitat & Zertifizierung

Produktbeschreibung (lang):

Sojawdrstchen fir Grill und Pfanne

DE-OKO-007 (Priifgesellschaft
okologischer Landbau mbH)

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

EU Bio-Siegel

Geraucherte Tofu-Bratwurst mit Biss! Zum Anbraten und Grillen, ein Genuss zum Beispiel mit brauner Sauce und
Rostzwiebeln. Die Wiirstchen vor und wahrend des Grillens mit Ol einpinseln und regelmaRig wenden, bis sie die
gewinschte Kruste haben. Tofu-Wirstchen sollten grundsatzlich am Rande der Glut gegrillt werden, da sie sonst

schnell "anbrennen".

Stand: 10.02.2021, 06:50

Seite 1 von 4

Dieses Datenblatt wurde automatisch von Data NatuRe generiert. Fiir die Richtigkeit der Daten ist allein der Hersteller / Inverkehrbringer verantwortlich.



GTIN Stiick GTIN VPE1

4012359138101 4012359138125

Veggie-Bratwurst "Raucherknacker" || |||
Artikel-Nr. Inverkehrbringer 638120250

Zutaten und Urspringe

Zutatenverzeichnis:

TOFU* 70% (SOJABOHNEN* 55%, Wasser, Gerinnungsmittel: Magnesiumchlorid, Calciumsulfat),
kaltgepresstes Sonnenblumenél*, WEIZENEIWEISS*, Sojasauce* (Wasser, SOJABOHNEN*, WEIZEN*,
Meersalz), Gemisepaprika*, Meersalz, Peperoni*, Tomaten*, Zwiebeln*, Karotten*, Verdickungsmittel:
Guarkernmehl*, Wei3weinessig*, Knoblauch*, Pfeffer schwarz*, Kimmel*, Koriander*, Buchenholzreiberauch.

Zutatenlegende *aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungslander, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Frankreich, Osterreich, Deutschland
Wechselnde Ursprungslander Nein
Region Baden-Wurttemberg

Erndhrungshinweise

Vegan Ja
Vegetarisch Ja
Rohkost Nein

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unvertraglichkeiten ausldsen kdnnen

Ja (laut Rezeptur enthalten) Weizen, Soja

Kann in Spuren enthalten sein Dinkel, Hafer, Sesam, Senf, Cashewntisse, Mandeln,
Haselnisse, Sellerie, Sonstiges glutenhaltiges
Getreide

Garantiert nein (mit Analyse) Macadamianusse, Krebstiere, Paranusse, Milch,

Gerste, Roggen, Eier, Fisch, Lactose, Pecanisse,
Pistazien, Walnlsse, Erdnuss, Weichtiere, Sulfit,
Lupine
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Produkt enthélt Karotte, Knoblauch, Koriander, Kiimmel
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Gekiihlt bei 2-7 °C lagern
Verarbeitungshinweise gerauchert

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Die Wiirstchen vor und wahrend des Grillens mit Ol einpinseln und regelmaRig wenden, bis sie die gewiinschte
Kruste haben. Tofu-Wirstchen sollten grundsétzlich am Rande der Glut gegrillt werden, da sie sonst schnell
"anbrennen".

Von verpflichtenden Nahrwertdeklaration

ausgenommen Nein
Bezugsgroie 100 g
Energie/Brennwert 1039 kJ
Energie/Brennwert 250 kcal
Fett 179
davon gesattigte Fettsduren 3349
Kohlenhydrate 2449
davon Zucker <05¢g
Eiweil3 219
Salz 18g
Stand: 10.02.2021, 06:50 Seite 3 von 4

Dieses Datenblatt wurde automatisch von Data NatuRe generiert. Fiir die Richtigkeit der Daten ist allein der Hersteller / Inverkehrbringer verantwortlich.



GTIN Stiick GTIN VPE1

Veggie-Bratwurst "Raucherknacker" || |||
Artikel-Nr. Inverkehrbringer 638120250

4012359138101 4012359138125
Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Handelsklasse keine Handelsklasse

Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Osterreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Taifun-Tofu GmbH
Stralle Bebelstralle 8
PLZ 79108
Ort Freiburg
Land Deutschland
Stand: 10.02.2021, 06:50 Seite 4 von 4

Dieses Datenblatt wurde automatisch von Data NatuRe generiert. Fiir die Richtigkeit der Daten ist allein der Hersteller / Inverkehrbringer verantwortlich.



	Allgemeine Produktangaben
	Zutaten und Ursprünge
	Ernährungshinweise
	Inhaltsstoffe und Produkthinweise
	Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können
	Produktspezifische Informationen
	Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

